Постановление Кабинета Министров Республики Адыгея

от 24 октября 2014 г. N 257

"Об утверждении номенклатуры организаций социального обслуживания в Республике Адыгея"

С изменениями и дополнениями от:

30 декабря 2014 г., 27 сентября 2015 г.

В соответствии с подпунктом 24 статьи 8 Федерального закона от 28 декабря 2013 года

N 442-ФЗ "Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации", пунктом 19

части 3 статьи 2 Закона Республики Адыгея от 30 июля 2014 года N 332 "О регулировании

отдельных вопросов в сфере социального обслуживания граждан" Кабинет Министров Республики

Адыгея

постановляет:

1. Утвердить номенклатуру организаций социального обслуживания в Республике Адыгея

согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

Премьер-министр

Республики Адыгея

М. Кумпилов

Приложение

к постановлению Кабинета Министров

Республики Адыгея

от 24 октября 2014 года N 257

Номенклатура

организаций социального обслуживания в Республике Адыгея

С изменениями и дополнениями от:

30 декабря 2014 г., 27 сентября 2015 г.

Информация об изменениях:

Постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 30 декабря 2014 г. N 328 в пункт 1

настоящего приложения внесены изменения, вступающие в силу с 1 января 2015 г.

См. текст пункта в предыдущей редакции

1. Организации, осуществляющие стационарное социальное обслуживание:

1) дом-интернат, в том числе детский, малой вместимости, для престарелых и инвалидов,

ветеранов войны и труда, милосердия;

2) психоневрологический дом-интернат, в том числе детский;

3) специальный дом для одиноких престарелых.

2. Организации, осуществляющие полустационарное социальное обслуживание:

1) социально-реабилитационный центр, в том числе для несовершеннолетних;

Информация об изменениях:

Постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 27 сентября 2015 г. N 213 в

подпункт 2 пункта 2 настоящего приложения внесены изменения

См. текст подпункта в предыдущей редакции

2) реабилитационный центр;

3) центр социального обслуживания населения;

Информация об изменениях:

Постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 30 декабря 2014 г. N 328 пункт 2

настоящего приложения дополнен подпунктом 4, вступающим в силу с 1 января 2015 г.

4) территориальный центр социальной помощи семье и детям;

Информация об изменениях:

Постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 30 декабря 2014 г. N 328 пункт 2

настоящего приложения дополнен подпунктом 5, вступающим в силу с 1 января 2015 г.

5) социальный приют для детей.

3. Организации, осуществляющие социальное обслуживание на дому:

1) центр социального обслуживания, в том числе комплексный и для граждан пожилого

возраста и инвалидов;

2) специализированная служба социально-медицинского обслуживания, в том числе

граждан пожилого возраста и инвалидов.

4. Организация, предоставляющая срочные социальные услуги, - служба срочного

социального обслуживания, в том числе экстренной психологической помощи.